
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

  

 

Dirigente: Buffa Maria 

Funzionario: Elvira De Felice 

Riferimenti: Francesca Brucculeri, tel.0922-495204, e-mail francesca.brucculeri@scuola.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la comunicazione trasmessa dall’I.C. “D. Provenzani” di Palma di Montechiaro (AG) 

AGIC847005, con nota prot. n. 1435 del 07/02/2024;   

Visti gli artt.19, 24 e 25 del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti i CCNL dell’area V della dirigenza scolastica, sottoscritti in data 11/04/2006, 

15/07/2010 e 08/07/2019, nonché il C.N.I. Area Istruzione e Ricerca Dirigenza 

scolastica del 01/08/2023; 

Visto l’art. 19 del C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 

11/04/2006, che disciplina ad oggi il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

Visto il D.D.G. prot. n. 442 del 06/10/2022, relativo alle funzioni delegate agli AA.TT. 

provinciali, tra cui è ricompreso il conferimento degli incarichi di reggenza ai 

Dirigenti Scolastici; 

Vista la nota prot. n. 33163 del 28/07/2023 dell’USR Sicilia, che detta le modalità di 

presentazione delle istanze di disponibilità ed i criteri di attribuzione degli incarichi 

di reggenza ai Dirigenti scolastici, per l’anno scolastico 2023/2024; 

Viste le istanze di disponibilità dei Dirigenti Scolastici allo svolgimento dell’incarico 

aggiuntivo di reggenza e le relative preferenze espresse; 

Ritenuto per quanto suesposto è necessario procedere alla reggenza dell’I.C. “D. Provenzani” 

di Palma di Montechiaro (AG); 

Considerata la residenza e la titolarità della richiedente, rispetto all’Istituzione Scolastica da 

attribuire in reggenza, secondo la tabella di viciniorietà, nonché l’anzianità nel 

servizio; 

 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 08/02/2024 e fino al 07/03/2024, il 

conferimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza dell’I.C. “D. Provenzani” di Palma di Montechiaro 

UFFICIALE.U.0001524.08-02-2024.h.17:56______________________________________
m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO______________________



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

  

 

Dirigente: Buffa Maria 

Funzionario: Elvira De Felice 

Riferimenti: Francesca Brucculeri, tel.0922-495204, e-mail francesca.brucculeri@scuola.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

(AG) AGIC847005, salvo che sussistano motivi per l’adozione di un diverso provvedimento o di 

revoca dello stesso, alla dott.ssa Decaro Rosaria nata a Licata il 13/11/1965, DCRRSR65S53E573I, 

Dirigente Scolastico nel ruolo regionale con incarico dirigenziale presso l’I.C. “F. Giorgio” di Licata 

(AG). 

Al Dirigente Scolastico, dott.ssa Decaro Rosaria per il predetto incarico di reggenza si applica quanto 

previsto dall’art. 43 del C.C.N.L. 08/07/19 dell’Area “Istruzione e ricerca”, per il triennio 2016-2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V  

Maria Buffa 

Al Dirigente Scolastico, dott.ssa Rosaria Decaro 

All’I.C. “D. Provenzani” 

Palma di Montechiaro (AG) 

All’USR SICILIA 

Ufficio III - Dirigenti scolastici 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

Alla Pubblicità legale dell’Ambito Territoriale 

Firmato digitalmente da
BUFFA MARIA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


